
Zápis 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 14. 3. 2014 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2014 
4. Komplexní pozemkové úpravy 
5. Závěrečný účet za r. 2013 
6. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 4 ze sedmi členů zastupitelstva obce – Jan Stránský a Iva Konupková omluveni, Jaroslav Vítek 

přijde později. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Vladimír Raudenský – hlasování: 4/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo 

se). 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Územní plán 

Opakované veřejné projednání návrhu územního plánu Lazinova svolává MÚ Boskovice na 22.4.2014 od 

9:00 v sále obecního úřadu v Lazinově. Upravený návrh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě a ke 

stažení na našem webu. 

 

b) MAS Partnerství venkova – integrovaná strategie území 

MAS partnerství venkova zpracovalo novou integrovanou strategii svého území, potřebuje ji projednat 

s občany členských obcí. V obci Lazinov je toto projednání naplánováno na 3. 4. 2014 v 16.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ. 

 

c) Odpadní vody 

Starosta znovu upozornil přítomné vlastníky domů se septikem na jejich povinnost do konce roku 2015 na 

základě povolení vodoprávního úřadu svůj septik buď vybavit biologickým filtrem, nebo jej nahradit 

domovní čističkou. Příspěvky budou moci být poskytnuty jen u žádostí podaných do konce r. 2015. 

 

Na webu obce je vyvěšen doporučený postup k doplnění septiku biologickým filtrem. 

 

d) Čištění komínů 

Po skončení topné sezóny obec opět zorganizuje přítomnost kominíka v Lazinově. Zájemci se už mohou 

hlásit na obecním úřadě do konce března. Termín návštěvy kominíka bude 5. 4. 2014. Tento termín bude 

také oznámen obecním rozhlasem, na nástěnce a na webu obce. 

 

e) Podvodní obchodníci 

E-ON upozorňuje, že se v poslední době objevily případy podvodného jednání podomních obchodníků 

s plynem, kteří chtějí po lidech platby v hotovosti. 

 

f) Jarní úklid v obci 

Sraz je v sobotu 12.4.2014 v 8:30 u obecního úřadu. Před polednem bude přistaven autobus a odveze nás do 

Vranové na malé občerstvení a pak zpět. Kontejner budou moci občané a chalupáři využít v sobotu až od 

12:00 hodin a to do neděle. 



 

g) Plánované akce 

 30. 4. Pálení čarodějnic 

   7. 6. Dětský den 

 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2014 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 1/2014, které provedl starosta obce v rámci své kompetence. 

 

Návrh usnesení 2014/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2014 (viz příloha č. 3), 

které schválil v rámci své kompetence starosta obce. 

Hlasování: 4/0/0 = přijato 

 

Dostavil se pan Jaroslav Vítek. Je přítomno 5 zastupitelů obce. 

4. Komplexní pozemkové úpravy 

Pozemkový úřad připravil Plán společných zařízení, který již byla projednán na schůzi zástupců vlastníků 

pozemků a prošla již schvalovacím řízením u dotčených orgánů. Pan Holas seznámil přítomné s mapou plánu 

společných zařízení – jedná se o nově navrženou páteřní sítě místních komunikací v extravilánu. Síť komunikací 

bude sloužit k tomu, aby se každý majitel dostal ke svému pozemku po obecní komunikaci. Některé 

komunikace budou asfaltové (hlavní), některé budou zpevněné kamenivem a ostatní pouze prašné. 

 

Návrh usnesení 2014/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje mapu Plánu společných zařízení (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

5. Závěrečný účet za r. 2013 

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou z přezkumu hospodaření za rok 2013. P. Košíková seznámila 

přítomné se závěrečným účtem obce za rok 2013, který byl vystaven na úřední desce obce a na elektronické 

úřední desce včetně všech příloh. 

 

Návrh usnesení 2014/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2013 (viz přílohy č. 5) s výhradou 

a přijímá nápravná opatření: 

Nápravné opatření 1: 

Při směně obecních pozemků bude vždy postupováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, dle 

§ 39 odst. 1, a také záměr obce směnit nemovitý majetek obec zveřejní nejméně 15 dní před rozhodnutím 

zastupitelstva obce na úřední desce, a také dle § 85 písm. a) zastupitelstvo obce rozhodne o nabytí 

nemovitého majetku. 

       Lhůta pro plnění přijatého opatření: vždy při směně pozemků. 

Nápravné opatření 2: 

Čtyři studny, které nebyly zavedeny do účetní evidence obce, obec do své účetní evidence doplní.  

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 31. 3. 2014 

Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 

6. Diskuze a závěr 



Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2014 

konaného dne 14. 3. 2014 
 

 

Usnesení 2014/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2014 (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2014/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje mapu Plánu společných zařízení (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2014/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2013 (viz přílohy č. 5) s výhradou a 

přijímá nápravná opatření: 

Nápravné opatření 1: 

Při směně obecních pozemků bude vždy postupováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, dle 

§ 39 odst. 1, a také záměr obce směnit nemovitý majetek obec zveřejní nejméně 15 dní před rozhodnutím 

zastupitelstva obce na úřední desce, a také dle § 85 písm. a) zastupitelstvo obce rozhodne o nabytí 

nemovitého majetku. 

       Lhůta pro plnění přijatého opatření: vždy při směně pozemků. 

Nápravné opatření 2: 

Čtyři studny, které nebyly zavedeny do účetní evidence obce, obec do své účetní evidence doplní.  

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 31. 3. 2014 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 1/2014 

4. KPÚ – mapa plánu společných zařízení 

5. Závěrečný účet za r. 2013 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil 

 

 

 

Vladimír Raudenský   Pavel Novotný, starosta 


